Verband des eZigarettenhandels e.V. (VdeH), Berlin
Rechenschaftsbericht 2024

Verband des
eZigarettenhandels

Pos.

Rechenschaftsbericht 01.01.2024 bis 31.12.2024

Mitgliedsbeitrage und Zuschisse
Rechtsverfolgung gem. UWG und sonstige EInnahmen

Schekungen und Zuwendungen gem. LobbyRG

591.323,92 €
25.340,75 €
0,00 €

Summe

616.664,67 €

0o N O o M

Geschaftsbetrieb, Bliro, Personal

Beitrage, Versicherungen

Reisekosten

Veranstaltungen, Beratung, Offentlichkeitsarbeit und Kommunikation

Rechtsverfolgung, sonstige Kosten

110.232,92 €
17.780,50 €
15.839,56 €

364.313,00 €

160.253,28 €

Summe

668.419,26 €

Ergebnis

51.754,59 €




