

Verband des eZigarettenhandels e.V. (VdeH), Berlin
Rechenschaftsbericht 2024

Pos.	Rechenschaftsbericht	01.01.2024 bis 31.12.2024
1	Mitgliedsbeiträge und Zuschüsse	591.323,92 €
2	Rechtsverfolgung gem. UWG und sonstige Einnahmen	25.340,75 €
3	Schekungen und Zuwendungen gem. LobbyRG	0,00 €
Summe		616.664,67 €
4	Geschäftsbetrieb, Büro, Personal	110.232,92 €
5	Beiträge, Versicherungen	17.780,50 €
6	Reisekosten	15.839,56 €
7	Veranstaltungen, Beratung, Öffentlichkeitsarbeit und Kommunikation	364.313,00 €
8	Rechtsverfolgung, sonstige Kosten	160.253,28 €
Summe		668.419,26 €
Ergebnis		- 51.754,59 €